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Temat lekcji: Współpraca Polski z sąsiadami - euroregiony. 

Po lekcji będziesz umiał/umiała: 

 Wskazad na mapie rozmieszczenie euroregionów w strefach przygranicznych Polski. 

 Wymienid przykłady współpracy w wybranym euroregionie. 

 Wyjaśnid, co to znaczy „współpraca transgraniczna”, „integracja”, „euroregion”. 

 

 Zapisz w zeszycie temat: Poznaję region, w którym mieszkam. 

 Region transgraniczny to terytorium po obu stronach granicy o podobnych cechach. Wynikają 

one z położenia geograficznego lub współpracy gospodarczej bądź tożsamości społecznej. 

 EUROREGION - forma współpracy transgranicznej pomiędzy regionami paostw członkowskich 

Unii Europejskiej, paostw kandydujących oraz regionami ich sąsiadów. W tworzeniu 

euroregionu uczestniczą przedstawiciele lokalnych i regionalnych władz samorządowych, a 

niekiedy także inni aktorzy społeczni i ekonomiczni regionów przygranicznych. 

Przyjrzyj się poniższej mapce i zauważ, na terenie których krajów leżą poszczególne 

euroregiony. 

 W Polsce euroregiony obejmują 36% powierzchni kraju i mieszka w nich 1/3 ludności Polski. 

 Współpraca transgraniczna stanowi dla paostw Unii Europejskiej częśd procesu służącego 

politycznej i gospodarczej integracji europejskiej. 

 Jednostki samorządu terytorialnego (gminy, powiaty, województwa) podejmują współpracę z 

innymi podobnymi do siebie podmiotami w Polsce, a także za granicą. 

Współpraca na szczeblu samorządowym przynosi pozytywne efekty, m.in.: możliwośd 

wzajemnej wymiany doświadczeo, promocję regionu, wspólne przedsięwzięcia gospodarcze i 

edukacyjne. 



 

 WSPÓŁPRACA TRANSGRANICZNA - to każde wspólnie podjęte działanie mające na celu 

wzmocnienie i dalszy rozwój sąsiedzkich kontaktów między wspólnotami i władzami 

terytorialnymi dwóch lub więcej liczby umawiających się stron, jak również zawarcie 

porozumieo i przyjęcie uzgodnieo koniecznych do realizacji takich zamierzeo. 

 Na podstawie powyższej mapy zauważ, czy Twoje miejscowośd leży na obszarze jakiegoś 

euroregionu? Jeśli tak, to jakiego?  

Jeśli nie, to zauważ do którego euroregionu masz najbliżej? 

 


